同时，三七互娱在云南省连片深度贫困地区文山州砚山县和临沧市凤庆县采购当地农副产品三七粉和茶叶共计86.33万

元，支持当地产业发展。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

其中： 1.资金 万元 338.64

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

其中： 1.1产业发展脱贫项目类型 —— 农林产业扶贫

1.2产业发展脱贫项目个数 个 2

1.3产业发展脱贫项目投入金额 万元 86.33

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

4.教育扶贫 —— ——

芜湖顺荣三七互娱网络科技股份有限公司 2018年年度报告全文

60

其中： 4.1资助贫困学生投入金额 万元 175.27

4.2资助贫困学生人数 人 886

4.3改善贫困地区教育资源投入金额 万元 77.04

5.健康扶贫 —— ——

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

8.社会扶贫 —— ——

9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

共青团中央学校部，CSR中国教育奖：优秀 CSR

践行奖

中国社会工作联合会企业公民委员会，2018中国

优秀企业公民

新浪广东，2018年第一季度“广东企业社会责任榜”

（4）后续精准扶贫计划

2019年全年，在教育精准扶贫上，三七互娱将继续加大资源投入，预计可在四川、甘肃、贵州、云南、西藏、广西、湖

南、陕西、广东等省份的欠发达地区，计划新增资助建档立卡的贫困家庭高中学生500人，预计在欠发达地区开展“自由阅读”

项目，可使超过70,000名师生受益。

具体措施包括，通过广东省游心公益基金会在上述地区继续开展“游心伙伴”高中助学计划，继续开展“高中自由阅读计

划”，捐建图书角和图书室，开展教师能力培训；2019年继续开展“职慧召唤”公益行动和青少年在线编程教育，在更多欠发

达地区的中小学开设教育精准扶贫项目。

预计2019年全年累计投入扶贫资金将超过450万元。同时，公司计划将持续挖掘贫困地区的产业产品，多元化、深度化

与贫困地区的产业合作模式。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环保部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

芜湖顺荣三七互娱网络科技股份有限公司 2018年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 986,236,145 45.91% -81,413,409 -81,413,409 904,822,736 42.58%

2、国有法人持股 23,612,750 1.10% 0 0 23,612,750 1.11%

3、其他内资持股 962,623,395 44.81% -81,413,409 -81,413,409 881,209,986 41.47%

其中：境内法人持股 337,048,374 15.69% -30,082,622 -30,082,622 306,965,752 14.45%

境内自然人持股 625,575,021 29.12% -51,330,787 -51,330,787 574,244,234 27.02%

二、无限售条件股份 1,161,874,699 54.09% 58,172,818 58,172,818
1,220,047,5

17
57.42%

1、人民币普通股 1,161,874,699 54.09% 58,172,818 58,172,818
1,220,047,5

17
57.42%

三、股份总数 2,148,110,844 100.00% -23,240,591 -23,240,591
2,124,870,2

53
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年4月23日召开的第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于公司拟回购杨东迈等人应补偿股份并予注销

的议案》和《关于提请股东大会授权公司董事会办理回购相关事宜的议案》，结合上海墨鹍 2016 年度、2017 年度利润完

成情况，补偿义务人当期应补偿的股份数量合计为 23,240,591股，上述股份均为有限售条件流通股，占本次回购注销前公司

总股本的 1.08%。其中杨东迈6,890,099 股、谌维 4,134,739 股、网众投资 12,215,753 股，具体内容详见公司于 2018 年 4

月 24 日披露的《关于拟回购股份并注销的公告》（公告编号：2018-027）。本次回购的股票于 2018 年 6 月 19 日在中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销手续，具体内容详见公司于2018年6月20日在巨潮资讯网披露的《关于业

绩承诺补偿股份注销完成的公告》（公告编号：2018-039）。

报告期内，申请于2018年7月17日解除股份限售的股东户数为 3 户，解除限售股份数量20,264,379 股，占公司总股本

(2,124,870,253 股)比例为0.9537%。其中胡宇航本次解除限售股份数量为 2,397,510 股，深圳国调招商并购股权投资基金合

伙企业（有限合伙）本次解除限售股份数量为 11,755,485 股，深圳市伊敦传媒投资基金合伙企业（有限合伙）本次解除限

售股份数量为 6,111,384股，具体内容详见公司于2018年7月16日在巨潮资讯网披露的《限售股票上市流通提示性公告》（公

告编号：2018-047）。

报告期内，申请于 2019年1月2日解除股份限售的股东户数为 2户，解除限售股份数量117,662,028股，占公司总股本

(2,124,870,253 股)比例为5.5374%。其中李卫伟本次解除限售股份数量为 80,731,610 股，曾开天本次解除限售股份数量为

36,930,418 股， 具体内容详见公司于2018年12月28日在巨潮资讯网披露的《限售股票上市流通提示性公告》（公告编号：

2018-101）。

芜湖顺荣三七互娱网络科技股份有限公司 2018年年度报告全文

62

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2018年基本每股收益0.47元/股，稀释每股收益0.47元/股，归属于公司普通股股东的每股净净资产2.81元/股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增

加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

李卫伟 302,743,539 0 0 302,743,539
首发后限售股，

高管锁定股

2015年 12月 29日，不超全部股

份的 10%；2016年 12月 29日，

不超全部股份的 30%；2017年 12

月 29日，不超全部股份的 50%；

2018年 12月 29日，不超全部股

份的 70%；2019年 12月 29日，

全部股份可解禁。

吴卫红 126,153,496 0 0 126,153,496 高管锁定股 -